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Megkapja a város  
a 600 milliót

3. oldal 

Rút házból meseszerű 
kis lak Mártélyon

8. oldal 

Ó! Divat  
- kiállítás a 
Tornyaiban 

6. oldal 

JOVÁNY BUSZ • Újra üzemelnek a járatok

Június 5-től ismét 
munkába álltak
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Június 5-én újraindultak 
az ingyenes buszjáratok Vá-
sárhelyen, letelt ugyanis a 
három hónapos felfüggesz-
tés, amit a hatóság rótt ki a 
vállalkozásra.  A Jovány Busz 
Kft. szolgáltatásával és Jo-
vány Gyula nyilatkozatával 
kapcsolatban közleményt 
adott ki a Csongrád-Csanád 
Megyei Kormányhivatal, 
ám ennek több állítását vi-
tatta Szabó János városházi 
tanácsadó, akit hamarosan 
alpolgármesternek választ-
hatnak meg.
	 Már az első hajnali buszjáratra 
is szálltak föl utasok az újraindulás 
napján. Jovány Gyula úgy nyilatko-
zott, reményei szerint egyre többen 
veszik majd igénybe a városkártyá-
val ingyenes szolgáltatást. Ugyan-

CSENGETTYŰ KÖZ • Megfelelő állapotban vannak az üres lakások

4 lakást adtak ki,  
9 rászorulónak
BOROS TAMÁS

	 Ottjártunkkor azt észlel-
tük, hogy alapvetően vállal-
ható, jó állapotúak, beköl-
tözhetőek a Csengettyű közi, 
a Minőségi Otthoncsere 
Program keretében kiürített 
lakások. 
	 Május végéig 4 lakást ítélt meg 
rászorulók részére a veszélyhelyzet 
miatt a Lakásügyi Tanácsadó Tes-
tület, nem szociális alapon, hanem 
a veszélyhelyzet során közösen lakó, 
legalább 3 generáció együttélését 
nézték, tehát elsősorban járvány-, 
és egészségügyi szempontokat vet-
tek figyelembe. Hibák persze vannak 
a lakások tekintetében, amelyek 

JÚNIUS 5-E ÓTA ÚJRA JÁRNAK A JOVÁNY BUSZOK

akkor megjegyezte, jelenleg Ma-
gyarországon az ő nevével nem lehet 
vizsgáztatni buszt. - Várjuk, hogy az 
Innovációs és Technológia Minisz-
térium kijelölje az eljáró hatósá-
got, hogy kisbuszunk is megkapja 

a szükséges engedélyt. A régi tulaj 
nevére lett levizsgáztatva egy másik 
buszunk, utána írattuk át a cégünk 
nevére – mondta a vállalkozó.

Folytatás a 3. oldalon

karbantartása jelenleg az önkor-
mányzat feladata, de az általunk 
megszólaltatott régebbi lakók sze-
rint is inkább az lenne a fontos, hogy 

ELFOGADHATÓ ÁLLAPOTBAN VANNAK A CSENGETTYŰ KÖZ ÜRES LAKÁSAI  
(FOTÓ: VÁSÁRHELYI MÉDIACENTRUM)

minél több lakást kiadjanak, tehát 
hogy lakjanak bennük.

Folytatás a 4. oldalon

OKTATÁS • Hamarosan szakmai 
képesítéssel jutalmazzák a Dobó-Bibó-
Janáky utcában lakó érdeklődőket

Szakmai 
képesítést 
kapnak

MUNKATÁRSUNKTÓL

	 A Dobó, Bibó, Janáky ut-
cákban élők élethelyzetének 
javítása és munkához jutása 
céljából az önkormányzat 
pályázati forrásból szakmai 
képzéseket szervez az ér-
deklődő tanulni vágyók szá-
mára. 24-en csatlakoztak 
a programhoz, akik így in-
gyenesen targonca vezetői, 
kiskert növénygondozói és 
eladói szakképesítést kap-
hatnak, ha sikeresen teljesí-
tik a tanfolyamokat.
	 A targoncavezetői tanfolyam 
május végén befejeződött, így akik 
ezt elvégezték és ebben a szakmá-
ban szeretnének munkát vállalni, 
megtehetik, mert most már papírjuk 
van róla. A tanulók heti rendszeres-
séggel januártól jártak a képzésekre, 
májusban pedig kézhez kaphatták 
okleveleiket. Patócs Anikó tréner a 
Vásárhelyi TV-nek elmondta, hogy 
a képzésen előtérbe helyezték a szö-
vegértő olvasást, a logikai készség 
fejlesztését és olyan szociális terü-

leteket, mint lelki egészség, konflik-
tuskezelés, valamint a tanulás mód-
szertan.
A résztvevők az OKJ-s tanfolyamok 
keretében fejleszthetik kompeten-
ciáikat. A tanfolyamokat az önkor-
mányzat a társadalmi együttmű-
ködés erősítését szolgáló komplex 
programok Hódmezővásárhelyen 
című Területi Operatív Programból 
finanszírozza.
Dr. Laczkó Judit, a program szak-
mai vezetője elmondta, a 2017-ben 
elnyert pályázat célja, hogy a Do-
bó-Bibó-Janáky utcán élők helyzetét 
könnyítsék. Ahhoz, hogy valamen�-
nyi munkakörben kézhez vehessék a 
résztvevők a bizonyítványokat, alap 
kompetencia készségükről is számot 
kellett adniuk. Ez meg is történt, és 
az erről szóló okleveleket mindenki 
átvehette a Polgármesteri Hivatal 
Házasságkötő termében.
Ha a következő hónapokat is sike-
resen veszik, akkor valamennyien 
szakképesítést kaphatnak. Közös 
ünneplésre szeptember 18-án, a 
projektzáró rendezvényen lesz majd 
mód. 

HA A KÖVETKEZŐ HÓNAPOKAT IS SIKERESEN VESZIK, AKKOR VALAMENNYIEN 
SZAKKÉPESÍTÉST KAPHATNAK (KÉP: VÁSÁRHELYI VTV)
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IPARKAMARA • Helyes döntés volt a HIPA felezése

Parragh László „nem tanúsít bűnbánatot”
KOZÓ ATTILA

	 Egy lemondott budapes-
ti megbeszélés pótlásaként 
június 8-án Hódmezővásár-
helyre látogatott a Magyar 
Kereskedelmi és Iparka-
mara elnöke és találkozott 
Márki-Zay Péterrel. Mint 
ismeretes, Parragh Lász-
ló kezdeményezte tavaly a 
helyi iparűzési adó (HIPA) 
megfelezését, ami az önkor-
mányzatoknak sok gondot 
okozott és csak hosszas tár-
gyalások után kapott a tele-
pülések egy része kompen-
zációt a kormánytól. Parragh 
Lászlóval a Vásárhelyi Te-
levízió készített interjút. Az 
elnök ma is jó ötletnek tartja 
a HIPA megfelezését. Arról is 
beszélt, hogy szerinte 40-50 
ezer adó alól kibújó mun-
kavállalót hoztak vissza a 
“katás” szabályok megvál-
toztatásával az adózás rend-
szerébe.
	 VTV: Az iparűzési adó megfelezését 
még mindig jó ötletnek gondolja?
P.L.: Hát abszolút, egyébként nem 
javasoltam volna. Nyilván minden 
tréfát félretéve itt a válság alatt 
muszáj volt segíteni a vállalkozá-
soknak. A cégeknél ez a legdurvább, 
vagy legkeményebb adó, akárhogy is 
nézzük, hiszen ez árbevétel függő, 
vagy alapvetően árbevétel függő és 
még a veszteséges cégeket is erőtel-
jesen sújtja. Úgyhogy én azt gondo-

lom, hogy ezt nem lehetett elkerülni. 
Az egy másik kérdés, hogy persze a 
finanszírozását az önkormányza-
toknak meg kell oldani és fenn kell 
tartani. Nyilván a vállalkozásoknak 
az sem közömbös, hogy az a kultúra, 
ami körbeveszi őket, mondjuk egy 
önkormányzat működése, vagy a 
tömegközlekedés működése, vagy 
a szemétszállítás az mennyire ha-
tékony. Tehát ezeket azért mindig 
óvatosan kell mérlegelni.
	 VTV: Összegszerűen hogyan segít-
heti a vállalkozásokat a HIPA megfe-
lezése?
P.L.: Még végső számaink nincsenek, 
de én amennyire tudom, a jogosult 
cégeknek 98 %-a élt ezzel a lehető-
séggel és ez mindenképpen többszáz 
milliárdos nagyságrendet hagyott 
ott a vállalkozásoknál. A válság mi-

att vannak olyan területek, amelyek 
kiugróan jól teljesítettek és vannak, 
amelyek meg összeomlottak. Tehát 
egy vendéglátás, turizmus, az összes 
ehhez kapcsolódó terület az óriási 
bajba került, míg mondjuk egy ház-
hoz szállító kereskedelem az meg 
hatalmas haszonélvezője volt, tehát 
ilyen értelemben egy átrendeződés 
történt a piacon.
	 VTV: Az önkormányzatok Ön szerint 
hogyan fogadták ezt a javaslatot?
P.L.: Hát nyilván nem tetszett nekik. 
(nevet) De hát én a kamara elnöke 
vagyok, tehát az én álláspontom 
ilyen értelemben elég egyértelmű. 
Nekem abból kell kiindulni, hogy 
hogyan tudok a cégeknek segíteni. 
Ha én lennék az önkormányzati szö-
vetség elnöke, akkor nyilván másik 
oldalról nézném ezt az egészet.

PARRAGH LÁSZLÓ MEGÉRTI, HOGY A POLGÁRMESTEREK MÁS SZEMPONTOK SZERINT GONDOLKODNAK (KÉP: MÁRKI-ZAY PÉTER FACEBOOK)

Nem gondolom, hogy 
nekem ebben bármilyen 
bűnbánatot kellene tanú-
sítanom, én nagyon örülök 
annak, hogy ez így történt.

	 Hozzáteszem egyébként, hogy 
jónéhány adót sikerült csökkente-
nünk, mert az egyéb helyi adókat 
plafonnal rögzítettük 2019. decem-
ber 31-i állapot szerint, a katában 
jelentős változtatást hajtottunk 
végre, ott vagy 40-50 ezer, hát nem 
akarok senkit megbántani azzal, 
hogy adócsalót, de legalábbis az adó 
alól kibújó munkavállalót hoztunk 
vissza az adózás rendszerébe, az 
iparűzési adót most tárgyaltuk ki, 
úgyhogy én azt gondolom, hogy na-
gyon sok helyen sikerült javítani az 
adózás rendszerén.

Önkormányzati 
nézőpontból ugyanez

	 Az iparűzési adó megfelezé-
se sok önkormányzatnál kiverte a 
biztosítékot. A kormányzati kom-
penzációról szóló, elhúzódó, bi-
zonytalanságot okozó tárgyalások 
sem segítettek ezen. Végül a kisebb 
és szegényebb települések teljes 
mértékben visszakapják az így kieső 
bevételeiket, ezért már Márki-Zay 
Péter is megengedőbb hangnemben 
kommentálta az ügyet a kamarai 
elnökkel megtartott találkozóján:
Az önkormányzatnak nem fáj, az 
hogy ha vállalkozásoknak az adóter-
heit csökkentjük, az önkormányzat-
nak az fáj, hogyha a mi bevételeink 
kárára csökkentjük, mondta. Tud-
juk, hogy a magyar önkormányzatok 
egyébként is rendkívül nehéz hely-
zetben vannak. Ahogy most például 
Hódmezővásárhely esetében egy 
teljes kompenzáció valósult meg, 
amennyiben a vállalkozások terhei 
csökkennek és az önkormányzatok 
nem járnak rosszabbul, a működését 
nem lehetetleníti el az önkormány-
zatoknak, annak én is nagyon örü-
lök. Tehát az a fontos, hogy ez a két 
szféra egymást támogassa, együtt 
fejlődjön és ne egymás kárára fej-
lődjön, mert a vállalkozások is na-
gyon rosszul járnak akkor, hogyha a 
város nem tud nekik szolgáltatni. 

SINOPHARM • Engedélyt kapott, de nem ajánlják 60 év felett

Sok a kérdés a kínai vakcina körül
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Az Egészségügyi Világ-
szervezet (WHO) nem ajánl-
ja 60 évnél idősebbeknek 
a kínai Sinopharm vakci-
nát - derül ki a főigazgató, 
Tedrosz Gebrejeszusz köz-
léséből.
	 Május elején a a WHO szakértői 
csoportja már elkészítette állásfog-
lalását a Sinopharmról: eszerint a 
szer hatékony lehet a 18-59 évesek 
körében, ám abban már kevésbé bi-
zonyosak, hogy körükben alacsony a 
súlyos mellékhatások kockázata. Ez 
a kockázat az állásfoglalás szerint 
még magasabb a Sinopharmmal 
oltottak esetében a 60 év feletti 
korcsoportban. A kevés adat miatt a 
WHO egyelőre nem látja kellőképpen 
bizonyítottnak a Sinopharm hatá-
sosságát a 60 év felettiek korcso-
portjában.
Sokan aggódnak amiatt, hogy a kínai 
Sinopharm vakcina nem ad védett-
séget, mivel az oltásuk után elvég-
zett antitestgyorsteszt nem mutat 
jelentős ellenanyag-szintet - hívja 
fel a figyelmet az egeszsegkalauz.hu. 

A Sinopharm eredeti tájékoztatása 
szerint a legnagyobb védettség a 2. 
oltás beadása után két héttel alakul 
ki. A gyártó eredetileg 79 százalékos 
hatékonyságot jelentett be.
A magyar OGYÉI tájékoztatásában 
ennyi áll: a védettséghez a 2. adag 
vakcina beadása szükséges, még-
hozzá az első oltás után 21-28 nap-
pal.
Ahol már széles körben alkalmaz-
zák a Sinopharm vakcinát, számos 
esetben a második oltás után sem 
keletkezik hatékony védettség. Ilyen 
hírek érkeztek például az Egyesült 
Arab Emirátusokból vagy Szerbiá-
ból. Magyarországon is hírt adott a 
telex.hu nemrég arról, hogy olvasók 
a kínai vakcináció után antitest-
gyorstesztet végeztek és aggódnak, 
mivel a teszt nem mutatott ki jelen-
tős antitest-szintet.
Nemrég a Facebookon szervező-
dött meg a Sinopharm vakcinával 
oltottak negatív ellenanyagszinttel 
elnevezésű csoport, amely azokat az 
érintetteket gyűjti össze, akiknek a 
második oltás után sem termelődött 
kimutatható ellenanyagszint a szer-
vezetében. A csoport tagjai úgy vélik, 
hogy jogosultak lennének egy in-

gyenes szerológiai antitest-mérésre 
valamint további, más típusú vakci-
na felvételére, hiszen a laborered-
ményeik azt mutatják, hogy nem 
védettek a koronavírussal szemben.
Kérésüket nyílt levélben is meg-
fogalmazták, amit többek között 
az országos tisztifőorvosnak, a 
miniszterelnöknek és több közjogi 
méltóságnak, valamint érdekvédel-
mi szövetségnek is elküldtek.
Sarkadi Balázs, akadémikus, or-
vos-biológus a hvg.hu-nak úgy 
nyilatkozott, hogy kutatást kellene 
indítani Magyarországon, hogy ki-
derüljön, a kínai Sinopharm vakci-
nával oltott emberek közül hányan 
és milyen mértékben szereznek 
immunitást a koronavírus-fertőzés 
ellen.
A külföldre való utazás sem egy-
szerű a Sinopharm-al oltottaknak. 
Akik AstraZenecát, Pfizert, Janssent 
vagy Modernát kaptak, elvileg sza-
badon utazhatnak az EU-n belül. 
Azoknak viszont, akik Szputnyikkal 
vagy Sinopharmmal oltottak be, 
utazás előtt érdemes tájékozódniuk, 
hogy az adott ország elfogadja-e 
a vakcinát, vagy feltételekhez köti 
a beutazást. Az Európai Gyógy-

szerügynökség (EMA) által engedé-
lyezett vakcinák köre természetesen 
bővülhet.
Miközben sok a kérdés a kínai oltó-
anyag körül, a beszerzésében köz-
vetítő cég megtízszerezte bevételét. 
Gulyás Gergely Miniszterelnökséget 
vezető miniszter márciusban tet-
te közzé a kínai vakcina vásárlási 
szerződését. Ebből az derült ki, hogy 
ködös tulajdonosi hátterű cégtől vett 
Magyarország kínai szert. A szerző-
dés szerint Müller Cecília vezette 
Nemzeti Népegészségügyi Köz-

pont (NNK) összesen 5 millió adag 
vakcinát a Danubia Pharma Kft.-n 
keresztül vett meg. A 2009-es alapí-
tású Danubia Pharma Kft. eredetileg 
egy vanuatui offshore-cég majd egy 
Egyesült Királyságbeli vállalkozás 
tulajdona volt, később 2013 és 2020 
között az egyik ügyvezető, Lach-
mann Róbert vette a nevére. Tavaly 
november végén újra változott a cég 
tulajdonosi köre, az új tulajdonos a 
Magyarországon bejegyzett, tavaly 
novemberben létrehozott Syntonit 
Med Zrt. lett. 

TÖBBEN AGGÓDNAK, HOGY AZ OLTÁS UTÁN NINCS ANTITESTJÜK
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JOVÁNY BUSZ • Újra üzemelnek a járatok

Június 5-től 
ismét munkába 
álltak

Folytatás a címoldalról

	 A Csongrád-Csanád Megyei 
Kormányhivatal június 9-én közle-
ményt juttatott el a Vásárhely24-nek 
és a Promenádnak, de szerkesztősé-
günknek nem küldte el álláspontját, 
miszerint szabályosan és törvénye-
sen függesztették fel a hódmezővá-
sárhelyi buszközlekedést. A hatóság 
részéről hangsúlyozták, a Jovány 
Busz Kft. ügyében a jogszabályokat 
teljes körűen betartva jártak el. Szó-
vá tették azt is, hogy két alkalom-
mal 100 ezer forintra bírságolták a 
céget, a vállalkozás pedig közösségi 
adakozásból gyűjtötte össze a bün-
tetést, ám a mai napig nem fizette 
ki azt. Leszögezték: érthetetlen és 
valótlan a cégvezető azon állítása, 
hogy ma nem tudja Magyarországon 
levizsgáztatni a buszait, hivataluk 
ugyanis többször is írásban tájé-
koztatta: a kft. az ország bármely 
kormányhivatalánál lefolytathatja a 
műszaki alkalmassági vizsgát.
A sajtóközleményben foglaltak 
valóságtartalma több sebből vér-
zik – fogalmazta meg véleményét 
közösségi oldalán Szabó János. A 
városháza tanácsadója – akit június 
15. után alpolgármesternek választ-
hatnak, hiszen ismét ülésezhetnek 
az önkormányzati képviselő-tes-

tületek – több pontban sorolta fel, 
miért nem egyértelmű a jelenlegi 
helyzet. Szabó szerint a büntetéssel 
és felfüggesztéssel zárult ellenőrzés 
jogszerűségét, törvényességét csak 
a bíróság állapíthatja meg, hiszen a 
határozattal szemben fellebbezést 
nyújtottak be. Emellett az is tisz-
tázandó, hogy a Jovány Busz Kft. 
ügyében valóban a jogszabályokat 
teljes körűen betartva járt-e el a 
kormányhivatal, ugyanis szerinte a 
menet közbeni ellenőrzés nem volt 
jogszerű. A befizetetlen büntetések-
kel kapcsolatban az önkormányzati 
tanácsadó hangsúlyozta, azokat 
vitatják, a per során a bíróság sem-
missé teheti, ám ha a kormányhi-
vatal ragaszkodik hozzá, természe-
tesen rendezik. Szabó megjegyezte: 
egyáltalán mi köze van egy hatóság-
nak ahhoz, hogy valaki adakozásból 
gyűjti össze egy bírság összegét? A 
városháza álláspontja szerint nem 
igaz, hogy bármely kormányhivatal-
nál lefolytathatják a buszok műszaki 
vizsgáztatását. A tanácsadó ugyanis 
nyilvánosságra hozta a Bács-Kis-
kun Megyei Kormányhivatal leve-
lét, amiben azt írták neki, hogy az 
elfogultsági eljárás minisztériumi 
lezárásáig pontos műszaki vizsga 
időpontokat nem tudnak küldeni. 

Buszkáosz
	 A Promenád külön cikket szentelt annak, hogy a járatok iránt elenyésző 
az érdeklődés. A szerző nélkül megjelent írás szerint „gyakorlatilag üre-
sen köröznek Vásárhelyen a Jovány-buszok.” Buszkáoszról írnak, mert a 
Volánbusz Zrt. helyi járatai is közlekednek, de arról nem, mennyi utasa 
van az állami vállalat járműveinek, és arról sem, hogy a Jovány Busz Kft. 
szolgáltatása egy vásárhelyi utasnak évente 54 ezer, a városnak pedig 20 
millió forinttal kevesebb kiadást jelent.

JOVÁNY GYULA REMÉNYEI SZERINT EGYRE TÖBBEN
VESZIK MAJD IGÉNYBE A VÁROSKÁRTYÁVAL INGYENES SZOLGÁLTATÁST.

TRIANON • Két helyen tartottak megemlékezést Vásárhelyen

Minden magyar sorsa
BOTTYÁN RÓBERT

	 Két helyen tartottak tria-
noni és Nemzeti Összetar-
tozás Napi megemlékezést 
Hódmezővásárhelyen: az 
eredeti országzászlónál és 
egy később emelt ország-
zászlónál, a Szent István té-
ren.
	 Az emlékezők először a Hód-Me-
zőgazda Zrt. területén lévő hősi em-
lékműnél és országzászlónál gyűltek 
össze. Márki-Zay Péter beszédében 
elmondta: a trianoni döntéssel el-
nyomásnak tették ki a határon kí-
vül került, kisebbségi sorsba jutott 
magyarságot. – Nem a területet si-
ratjuk, hanem magyar testvéreinket. 
Hosszabb távon látjuk, nagyon sokan 
feloldódtak, vegyes házasságok révén 
pedig az új gyermekek nem beszélnek 
magyarul – fejtette ki a polgármes-

ter. Úgy látja, különösen tragikus, 
hogy tisztán magyar települések 
kerültek másik országba oly módon, 
hogy a határt pont mellettük húzták 
meg.
Dr. Kis Andrea alpolgármester kifej-
tette: történelmünk összes esemé-
nye itt él velünk. A trianoni békekötés 
minden magyar sorsa, hiszen szinte 
nincs olyan magyar család, akit ne 
érintett volna. Történelmi kataklizmá-
kat traumának nevezik, amelyekből fel 
kell épülni. Generációk múlhatnak el, 
mire sikerül, ha sikerül egyáltalán. Az 
én felfogásomban június 4. üzenete, 
az élet: a magyarságé, a közösségé, a 
családé és az egyéné – fogalmazott.
A megemlékezés a Szent István téren 
folytatódott. Dr. habil. Miklós Péter, 
a Tornyai János Múzeum szakmai 
tanácsadója felidézte: 101 évvel ez-
előtt a modern magyar történelem 
legnagyobb katasztrófája nyert 
legitimitást azzal, hogy a magyar 

állam képviselői egy néhány perces 
nemzetközi egyezmény aláírásával 
elfogadták az a diktátumoat, hogy 
Magyarország nem tárgyalópart-
ner, hanem elszenvedő alany. En-
nek eredményeképpen 3,3 millió 
magyar a határon kívülre került, a 
bank és hitelintézetek kétharmada, 
a termőföldek több mint 60%-a, 
az erdők közel 70%-a, nyers-
anyagkészleteink jelentős része, 
valamennyi aranybányánk idegen 
állam területéhez került – sorolta. 
Ekkor városunkat is megszállták a 
románok, ami vértanúkat követelt. 
– Reménykedünk benne, lesz olyan 
Közép-Európa, ahol a politikusok 
olyan felelősséggel tudnak a generá-
ciók világáról dönteni, hogy nem lesz 
konfliktus ebben a régióban – zárta 
gondolatait.
Márki-Zay Péter szerint egy vesztes 
nemzetről van szó ezen a napon, 
de beszélni kell arról is, ezt hogyan 
lehet megállítani. – Minden 6. ma-
gyar külföldön születik, ez legalább 
annyira fájdalmas, mint Trianon. 
Azok, akik Nyugatra mentek, azok-
nak jólét, szabadság, biztonság kell, 
hogy hazajöjjenek. A szórványma-
gyarság megmaradását pedig min-
den eszközzel támogatni kell.
Beszélt arról is: „vajon ma, amikor 
itt a legnagyobb a szegénység és a 
korrupció, Sarkadról és Battonyáról 
Romániába járnak át dolgozni, nincs 
bevezetve az euró, akkor a határon 
túli magyarokat mi óvja meg a be-
olvadástól, lehetnek-e büszkék az 
anyaországra?” Elárulta, 5 évet élt 
külföldön és azért jöttek haza ket-
tővel több gyermekkel, hogy itt, 
Hódmezővásárhelyen nőjenek fel, 
hiszen itt a hazájuk.
A trianoni programokon közremű-
ködtek a Pálffy Huszárok, a Magyar 
Honvédség V. Bocskai István lö-
vészdandár katonái, Széni András és 
Lantos Balázs diákok. MÉLTÓSÁGTELJES VOLT AZ IDEI MEGEMLÉKEZÉS

KÖLTSÉGVETÉS • A kormány visszaadja a kiesett bevételt

Megkapja Vásárhely  
a 600 milliót
BOTTYÁN RÓBERT

	 A város visszakapja a ki-
esett helyi iparűzési adó 
bevételének 100%-át, 600 
millió forintot – derül ki a 
június 10-én éjszaka megje-
lent Magyar Közlönyből.
	 A támogatás célja újtfelújítás, 
útépítés, tartozások rendezése és 
részben az önkormányzati feladatok 
ellátása.
Márki-Zay Péter polgármester a 
Vásárhelyi Médiacentrumnak még 
májusban elmondta: Hódmezővá-
sárhely költségvetésének összeállí-
tásakor számolt ezzel az összeggel 
a város, örül annak, hogy a kormány 
kompenzálja a város kiesett helyi 

iparűzési adóját. Elmondta azt is, 
hogy hogy a város működését ez a 
600 millió forint képes lesz bizto-
sítani. A polgármester akkor hozzá-
tette: reménykedik abban, hogy azt 
az 1,38 milliárd forintnyi összeget is 

megkapják, amelyet a kormánypárti 
vezetésű megyei jogú városok meg-
kaptak december 24-én.
A megye 25 ezer lakos feletti telepü-
lései közül Szeged 1,95 milliárdot, 
Szentes 280 milliót kap. 

MEGÉRKEZIK A PÉNZ A SZÁMLÁRA
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CSENGETTYŰ KÖZ • Megfelelő állapotban vannak az üres lakások

4 lakást adtak ki,  
9 rászorulónak

Folytatás a címoldalról

	 A Csengettyű köz 7 lépcsőhá-
zának 210 lakása közül üresen álló 
33 álló lakás hátteréről már több 
cikkünkben is írtunk. Ezúttal meg-
tekintettünk néhány üresen álló 
lakást.
Általában házgyári acélajtókkal, 
műanyag-, vagy faajtókkal találtuk 
szembe magunkat, amikor benyitot-
tunk néhány üresen álló Csengettyű 
közi lakásba. Az ingatlanok állapota 
összességében jónak mondható, 
mind beköltözhető lakás. Az önkor-
mányzat munkatársai is megerő-
sítették, hogy a közszolgáltatások 
visszakötése és kisebb-nagyobb 
tisztítási, takarítási munkálatok 
azok, amik indokoltak szoktak len-
ni, utóbbi elsősorban az erkélyeken.

Szinte mindenki azt 
szeretné, ha laknának 
a lakásokban

	 Az egyik lépcsőház negyedik 
emeletén lakó hölgy elmondta, hogy 
ő nagyon szeretné, hogyha laknák 
ezeket a lakásokat, hiszen így, üre-
sen, nem kapnak például alulról me-
leget télen, a vízdíj mértéke maga-
sabb egy főre lebontva, egyáltalán, 
szellősebbek ezen ingatlanok. Ezen 
felül, mivel ezekben a lakásokban 
nem használják a vizet, ez kellemet-
len bűzt okoz. Elmondta, tudja, hogy 
a legtöbb lakó ezzel kapcsolatban 
hasonlóan gondolkodik, élet kell a 
panelekbe, nem üres lakások.
A közgyűlés által még 2017-ben 
elfogadott Minőségi Otthoncsere 
Program keretében, bár ő az 5. eme-
let alatt lakik, de neki is felajánlot-
ták, hogy beköltözhetne egy családi 
házba. Ő azonban nem szeretett vol-
na, még akkor sem, hogyha a piaci 
árnál akkor mintegy 2 millió forint-

tal többet kaptak volna a lakásért. 
Ráadásul a kikötések sem tetszettek 
neki, lakásba nem költözhetett vol-
na, csak családi házba, amivel sok a 
plusz munka. Félt attól, hogy esetleg 
a későbbiekben a Minőségi Lakás-
csere Program miatt nem fog másik, 
ingatlan felújításával kapcsolatos 
programba beférni. Azt is hallotta, 
de csak szóbeszéd szintjén, hogy 
a programból azóta el is fogyott a 
pénz.

Tudomása szerint abban  
a lépcsőházban, amelyben 
ő lakik, 7 lakás áll üresen.

	 Egy 8. emeleten lakó hölgy is 
nyilatkozott nekünk pár szóban. El-
mondta, őt is zavarják az üres laká-
sok, elsősorban azért, mert alatta a 
6-7. emeleten lévő ingatlanok üres, 
erkélyes lakások, ahol az erkélyen áll 
a madárpiszok, sőt, akad ahol ma-
dártetem található. Azt is elmondta, 
emiatt több alkalommal hívta már 

EDDIG 4 LAKÁSBA KÖLTÖZTEK BE 
A VESZÉLYHELYZET ALATT  

(FOTÓ: VÁSÁRHELYI MÉDIACENTRUM)

az önkormányzatot ezzel kapcso-
latban. Ez a bűz sajnos feljön hozzá. 
Ezért kellenének, hogy lakják őket, 
mert az üresen álló lakások vagy 
nincsenek szellőztetve, vagy épp el-
lenkezőleg, tapasztalata szerint van 
ahol az ablak nyitva van, és ez a szél 
miatt folyamatos veszélyekkel jár.

4 lakást adtak ki eddig  
– akadtak visszalépők is

	 Kérdéseinkkel megkerestük a 
Polgármesteri Hivatalt. Válaszukban 
elárulták, hogy a Lakásügyi Tanács-
adó Testület (LTT) a Csengettyű 
közben 4 lakást ítélt oda a jelentke-
zőknek, ez összesen 9 fő elhelyezé-
sét jelenti. Az LTT a lakások nagy-
sága és a jelentkezők száma alapján 
hozta és hozza meg döntéseit.
Akadt olyan kérelmező, aki nem ka-
pott lakást, de akadt olyan is, aki ka-
pott és mégis visszalépett. Az előbbi 
körbe olyan jelentkezők tartoztak, 
akik nem feleltek meg a pályázati 
feltételeknek. A visszalépés indokai 
között a magas rezsiárak, illetve a 
túl rövid, 3 hónapos határozott idő-
tartam szerepelt. Utóbbi pályázók 
ugyanis elmondták, hogy biztosabb 
lakhatást keresnek és szeretnének.
Volt olyan jelentkező, tették hozzá, 
akinek az édesanyja adta be a pályá-
zatot a saját fia tudta nélkül, mert 
szerette volna, ha elköltözik otthon-
ról a fiú, aki végül azonban visszalé-
pett ettől a lehetőségtől. A legutolsó 
kérelem május utolsó hetében érke-
zett be, tudtuk meg a Polgármesteri 
Hivataltól.
Azzal is tisztában vannak, hogy az 
erkélyt komolyabban kell takarítani, 
mert azt a galambok vették birtokba 
évekkel ezelőtt. Ennek a feladatnak 
kapacitásukhoz mérten igyekeznek 
eleget tenni. 

KÉPVISELŐI KERET • Fejes Péter járdát építtetett

Az első megvalósult beruházás
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 A lakossági igényeknek 
eleget téve járdaépítésre 
költötte éves 3 milliós kép-
viselő keretének jelentős 
részét Fejes Péter. A beru-
házás a susáni lakosok éle-
tét könnyíti meg, a Hód-
tói Sportcsarnok mellett 
kitaposott ösvény helyett 
ugyanis ezentúl biztonsá-
gos és esőben is járható úton 
mehetnek bevásárolni. A 
közterületet is átrendezték 
a kivitelezők, így szebb és 
tisztább környezet fogadja a 
járókelőket.
	 Június elején vették birtokba a 
gyalogosok Hódmezővásárhely leg-

újabb járdaszakaszát. A 110 méter 
hosszú és egy méter széles út a Baj-
csy Zsilinszky utcát és Susánt köti 
össze a bevásárlóközpontokkal. A 
korábban kitaposott csapás helyén 
futó betoncsík jelentős előrelépés a 
környék lakosainak életében.
Az idei évben először egy olyan, 
úgynevezett választókörzeti képvi-
selő keretet hoztak létre, ahol a kép-
viselők maguk választhatják meg, 
hogy 3 millió forint értékben milyen 
projekteket valósítanak meg, a kör-
zet fejlesztése érdekében. Ez már 
ennek a lehetőségnek az első kéz-
zelfogható bizonyítéka. Fejes Péter 
a lakosság kérésére ezt a járdasza-
kaszt építtette meg, ezt Márki-Zay 
Péter polgármester nyilatkozta a 
Vásárhelyi TV-nek. Hozzátette, 
kívülről nézve ezek apróságok, de 

ezek teszik élhetőbbé, otthonosabbá 
a lakosoknak Vásárhelyet.
Az eredetileg másfél méter szélesre 
tervezett járda kivitelezése kétmillió 
forint lett volna, azonban a költség-
hatékonyság érdekében egy méte-
resre módosították. Fejes Péter, a 
körzet önkormányzati képviselője 
azt is kiemelte, hogy a lakosok biz-
tonságérzete szempontjából is fon-
tos volt ez a beruházás.
A járda nyomvonala a régi csapást 
követte, mondta Fejes Péter. Igye-
keztek egy kis tereprendezéssel 
biztonságossá, széppé varázsolni a 
környéket. Elárulta, ha majd kinő 
a fű, akkor egy kellemes környezet 
lesz itt, főleg úgy, hogy a bokrokat 
ritkították, megnyírták, egy részét 
kivágták a biztonság növelése ér-
dekében. Erre elmondása alapján 

azért volt szükség, mert nem ritkán 
hajléktalanok tanyáztak arrafelé és 
sok idős hölgy panaszkodott, hogy 
nem nagyon mer a környéken járni. 
Fejes Péter úgy hiszi, így talán tisz-
tább, átláthatóbb lett a kép és ezeket 
a gondokat a járda építésével meg-
oldották.

Fejes a 3 milliós képviselői kere-
téből a Liszt Ferenc utca parkolási 
problémáit is szeretné megoldani. 
A jelenlegi párhuzamos parkolókat 
kibővítenék, az új, rézsútosan kiala-
kított helyekre pedig jelentősen töb-
ben férnének be gépjárműveikkel. 

MEGÉPÜLT A JÁRDA A BEVÁSÁRLÓKÖZPONTOKHOZ 

MÉDIA • A Vásárhely24 és a Promenád már 
egy kézben van 

Ki mennyiből 
szórta a híreket
B. D.

	 Nyereséges volt 2020 a 
magántulajdonban lévő vá-
sárhelyi médiumok számá-
ra: a Rákay Philip érdekelt-
ségébe tartozó cég – amely a 
Rádió 7 üzemeltetője – több 
mint 9 milliós profittal zárt. 
A Vásárhely24-et és a Pro-
mánodot működtető két tár-
saság együttes bevétele több 
mint kétszer annyi volt ta-
valy, mint amennyiből a Vá-
sárhelyi TV-t, a Hódpresst 
és a kéthetente megjelenő 
Vásárhelyi Valóságot fenn-
tartotta az önkormányzat 
cége.
	 Pénzügyileg mindenképpen 
eredményesen szolgáltatták a hí-
reket a magánkézben lévő hódme-
zővásárhelyi médiumok az elmúlt 
évben. A három vállalkozás közül 
kettő bevételeit is jelentősen növelte 
– derül ki az Igazságügyi Minisz-
térium nyilvános céginformációs 
adatbázisából. 
Csak a Promenádot – és 2017 óta 
a szentesi és csongrádi térséget 
megcélzó Hír45 portált – üzemel-
tető – Csanád Média Kft. nem tudta 
növelni nettó bevételét: a 2019-es 
116 millióról 103 millió forintra esett 
vissza 2020-ban az összeg. Adózás 
utáni eredményét így is növelni tud-
ta a cég: míg tavalyelőtt 3,7, tavaly 
4,5 milliós profitot termelt. 
A Vásárhely24 mögött álló Prompt 
11 Kft.-nek 40 százalékkal bővült a 
forgalma egy év alatt – a bevétel 30-
ról 42 millió forintra nőtt, 312 ezres 
nyereségét 1,2 millió forintra növel-
te 2020-ban. A portál idén gazdát 
cserélt, a Csanád Média Kft.-hez 
került.

Mióta a Rádió 7 tulajdonost váltott, 
megduplázódott a műsorszolgálta-
tót üzemeltető vállalkozás bevétele. 
A közmédia M1 csatornájának inten-
dánsaként is dolgozó közismert te-
levíziós műsorvezető, Rákay Philip 
érdekeltségébe 2018-ban került a 
cég, amit akkor neveztek át Dél-al-
földi Média Centrum Kft-nek. A 
társaság abban az esztendőben még 
csupán 93 millió, 2019-ben már 165 
millió, 2020-ban pedig 190 millió 
forint forgalmat generált. Nyeresége 
tavalyelőtt 9,7 millió, az elmúlt év-
ben 9,2 millió forint volt. 
A tavalyi elindulástól a Hódmezővá-
sárhelyi Vagyonkezelő Zrt. működ-
tette a médiacentrumot, amelyhez 
lapunk, a Hódpress.hu, a Vásárhelyi 
Valóság kétheti ingyenes közéleti 
újság, valamint a Vásárhelyi Tele-
vízió tartozik. Az önkormányzati 
cégtől kért kimutatás szerint 2020-
ban összesen 63 959 689 forintból 
üzemelt a 3 médium, ebből 5 104 375 
forint volt a külső bevétel, az önkor-
mányzatnak 58 855 314 forintjába 
került a médiacentrum, ami némileg 
túllépte az 55 milliós tervet.

A RÁKAY PHILIP ÉRDEKELTSÉGÉBE TARTOZÓ 
RÁDIÓ 7 KÉT ÉV ALATT MEGDUPLÁZTA 

BEVÉTELEIT
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SZÚNYOGGYÉRÍTÉS • A héten Vásárhelyen 
és Mártélyon dolgoznak

Földi kémia 
gyérítés lesz

BŐVEN VAN FELADAT A GYÉRÍTÉS SORÁN

TÖRÖK SÁNDOR STRANDFÜRDŐ • Játékok és hasznos 
sporteszközök egy helyen

Hivatalosan is 
megkezdték a nyarat
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Vízi élményparkkal bővült 
a vásárhelyi strand reper-
toárja. A szezonnyitón a jú-
nius 12-13-i hétvégén több 
különböző eszközt is kipró-
bálhattak az érdeklődő, így 
vízi focipályán játszhattak, 
supozhattak és az exatlon-
hoz hasonló akadálypályán 
is végigmehettek. Az izgal-
mas vízi eszközök mellett, 
a Szegedi Tudományegye-
tem Testnevelési és Sport-
tudományi Intézet pályázati 
programján belül az egész-
ségükre odafigyelő strando-
lók ingyenes testösszetétel 
mérésen is részt vehettek.
	 Az érdeklődők időtöltéséhez 
délutántól már zenélés is hozzájá-
rult, a középső medencében pedig 
a bátrabbak az aquaflotin tornát is 
kipróbálhatták.
Ez olyan, mint egy gumimatrac, de 
annál sokkal keményebb, hasonló 
anyagból van, mint a supok, ezek 
az evezős vízi eszközök. Ezeken 
különféle tornagyakorlatokat vé-
geznek a résztvevők, egyensúly 
gyakorlatokat, azon túl, hogy a főbb 
izomcsoportokra hat. az egyensú-
lyozást is megköveteli, tényleg a 
tartósan résztvevő kórizmok állan-

dó funkcióját, mondta Katona Zsolt, 
a Hód-Fürdő Kft. ügyvezetője.
Egyebek mellett a Szegedi Tu-
dományegyetem Testnevelési és 
Sporttudományi Intézete is kitele-
pült, akiknél ingyenes testösszetétel 
mérésen lehetett részt venni. A há-
rom éves program célja a dél-alföldi 
lakosság fizikai aktivitásának fel-
mérése, de korosztálytól függetle-
nül is szívesen láttak bárkit, akinek 
volt kedve műszeres mérésben részt 
venni.
Dr. Győri Ferenc, az Intézet veze-
tője a Vásárhelyi TV-nek elmondta, 
semmit nem érez az, aki rááll a ké-
szülékre, megfogja a két érintkezőt 
és a készülék pontosan jelzi majd 

azt, hogy milyen a test összetétele, 
melyik a test erősebb oldala, hol kel-
lene leadni egy kis testtömeg több-
letet. Ezt a készüléket, tette hozzá, 
a rekreációs, szabadidősportban, 
egészségtanácsadásban használják.
Az eszközt lesz még lehetőség ki-
próbálni, a pályázat a pandémia 
miatt augusztus végéig fog tartani, 
az egyetemi oktatókból álló csapat 
pedig városi rendezvényekre is ki 
szokott települni. A strand eszközei 
időszakosan fognak még felbukkan-
ni a jövőben, de a vízi élménypark 
saját tulajdont képez a jövőben és 
nagyon alacsony áron folyamatosan 
elérhető lesz a strandolók számára. 


MINDENKI MEGTALÁLTA A KEDVÉRE VALÓ JÁTÉKOT A TÖRÖK SÁNDOR STRANDFÜRDŐBEN 
(KÉP: VÁSÁRHELYI TV)

DÍJAZÁS • Sportban és tanulmányaikban is kiemelkedőek

Szorgalom és 
céltudatosság
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Díjazták a város jó tanulóit 
és jó sportolóit június 10-én 
a Balogh Imsi Sportcsarnok-
ban. A jelöléseket a sporte-
gyesületek és az oktatási in-
tézmények tehették meg. Az 
esemény díszvendége Olasz 
Anna, világ-, és Európa-baj-
noki ezüstérmes hosszútá-
vúszó volt, aki a közel 60 el-
ismerés átadásában is részt 
vett, amelyeket többnyire fi-
atalok sporteredményben és 
tanulmányi teljesítményben 
kiemelkedő tanulók, alsósok 
és felsősök kaptak, de kitün-
tették a szenior női és férfi 
kategóriák díjazottait is.
	 Olasz Anna elmondta, hatalmas 
eredmény, amit a díjazottak elér-
tek, hiszen nemcsak a sportban, de 
a tanulásban is kiváló teljesítményt 
nyújtottak.
Én sem úgy kelek fel minden reggel 
4:50-kor, hogy szeretnék beugrani 

a hideg vízbe, mondta Olasz Anna. 
Hozzátette azonban, a szorgalmá-
nak és a céltudatosságának köszön-
hetően ezeken mindig át tud len-
dülni. Nagyon remélem, folytatta, 
hogy ez számotokra is valamennyire 
a motiváció lesz, az hogy tudjátok, 
hogy az igazán nagy sportolóknak, 
akik sok mindent elérnek sem min-
dig könnyű.
A gálán nemcsak a díjazottak, hanem 

a szülők tanárok edzők és kísérők is 
részt vettek, annak ellenére is sokan 
gyűltek össze, hogy a korlátozások 
miatt védettségi igazolványhoz 
szükséges a részvételhez.
Márki-Zay Péter polgármester 
örömét fejezte ki amiatt, hogy egy 
nagyon pozitív tendencia rajzolódik 
ki az utóbbi évtizedekben a sport 
népszerűsítése terén. 

MINDEN KOROSZTÁLYBAN DÍJAZTÁK A JÓ TANULÓKAT, JÓ SPORTOLÓKAT

GAZDASÁGFEJLESZTÉS • Felújítás 
a láthatáron

Víztakarékos kút 
a Hősök terén

BOTTYÁN RÓBERT

	 Június 15-én kezdődött 
meg a Hősök terén a kőfal 
alatti régi szökőkút felújí-
tása. A Vásárhelyi Gazda-
ságfejlesztési Egyesület jó-
voltából kerülhet sor erre, 
hiszen vásárhelyi vállalko-
zók több millió forintos fel-
ajánlásaiból valósul meg a 
projekt – hangzott el a saj-
tótájékoztatón.
	 Az egyesület nevében Kendi Imre, 
valamint Sebők-Papp Imre be-
szélt a terv részleteiről. A szökőkút 
medencéje mellé egy vízműaknát 
helyeztek le, melynek segítségével 

forgatni, szűrni tudják a vizet, így 
csak az elpárolgó, illetve szennye-
zett vizet kell majd újjal pótolni, ami 
a kút működését különösen vízta-
karékossá teszi. A kút aljára vékony 
betonréteg kerül, új elemként pedig 
vízsugarak fognak kiemelkedni be-
lőle, melyek alá led-fények kerülnek 
elhelyezésre.
Az önkormányzat és Vásárhely la-
kossága nevében Márki-Zay Péter 
polgármester mondott köszönetet a 
jelenlévő két vállalkozónak a projekt 
megszervezéséért, és az adakozá-
sért.
A későbbiekben nemcsak a kút, ha-
nem a környékének a megújítása, új 
padok kihelyezése, a park megsz-
építése is a tervek között szerepel. 

FELAJÁNLÁSOKBÓL ÚJULHAT MEG A KÚT (FOTÓ: POLGÁRMESTERI HIVATAL)

B. D.

	 Június 15-én Mártélyon, 
június 16-17-én Hódme-
zővásárhelyen, június 18-
án pedig ismét Mártélyon 
volt földi meleg ködös szú-
nyoggyérítés – értesült 
szerkesztőségünk. A terve-
zett beavatkozásról a méhé-
szeket is értesítették.
	 A gyérítés állami feladat, azon-

ban az önkormányzat mindig pótol-
ni kényszerül a feladatot.
Még június 15-én napon bruttó 4,5 
millió forintért szerződött le az ön-
kormányzat egy magáncéggel, hogy 
légi kémiai szúnyogirtás is legyen a 
városban, illetve a holt-Tisza-parti 
üdülőterületen. Erre június 21-én, 
hétfőn kerül sor. A földi meleg ködös 
gyérítés is folytatódik: június 23-án 
a mártélyi üdülőkörzetben, június 
29-én és 30-án Vásárhelyen.
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SZABADTÉRI • Kiváló produkciók a Dóm téren és Újszegeden

Hamarosan ismét 
fesztiválfővárossá válik 
Szeged

MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Ha szegedi nyár, akkor 
Szegedi Szabadtéri Játékok. 
Az idei évadra már nem kell 
sokat várni, hiszen június 
24-én az Ajándékkoncerttel 
startol a 90 éves fesztivál.  
	 Látványos szakaszában jár a 
Szegedi Szabadtéri Dóm téri hely-
színének építése, a csupasz macs-
kakövek helyét felváltották a 4000 
fős nézőtér és a csaknem 1000 négy-
zetméteres színpad hatalmas vas�-
szerkezetei. A munka már gőzerővel 
folyik, hiszen június 24-től minden 
hétvégén felcsendülnek a fanfárok 
az ikonikus helyszínen, valamint az 
Újszegedi Szabadtéri Színpadon.
Az idei nyár is számos nagyszabású 
produkciót tartogat a közönség szá-
mára, a legnagyobb hazai sztárok-
kal. A Dóm téren harmincöt év után 
visszatér hazai ősbemutatójának 
helyszínére a Jézus Krisztus Szu-
persztár című világhírű rockopera, 

mások mellett Feke Pál, Serbán Atti-
la, Gallusz Nikolett és Sasvári Sándor 
főszereplésével. A Madách Színház 
előadása Szirtes Tamás rendezésé-
ben öt estén nyűgözi le a nézőket. 
Egy igazi hazai újdonság is Szegedre 
érkezik, a minden idők legismer-
tebb magyar sportolója, és az egyik 
legnagyszerűbb futballcsapat törté-
netét feldolgozó Puskás, a musical 
két estén látható a Dóm téren. Július 
23-án az idén 70 éves Magyar Állami 
Népi Együttessel koprodukcióban a 
Tánc-ünnep című néptánc produk-
ció, majd a 2018-as évad közönség-
kedvence, az Apáca show musical 
fog triplázni Sári Évivel, Janza Katá-
val, Feke Pállal, Csonka Andrással és 
Alföldi Róberttel. A Dóm téri évadot 
egy igazi musical-legenda zárja: a 
West Side Story a hazai musicalélet 
ismert sztárjaival és népszerű prózai 
színészek főszereplésével látható 
hat estén át a színpadon.

AZ IDEI NYÁR ISMÉT AZ ÉLŐ ELŐADÁSOKRÓL FOG SZÓLNI SZEGEDEN. FOTÓ:: DUSHA BÉLA

Valódi sztárkavalkád 
Újszegeden

	 Fergeteges műsor és kacagtató 
esték sora várja a különleges at-
moszférájú Újszegedi Szabadtéri 
Színpadra érkezőket is. Elsőként a 
Játékszín Kölcsönlakás című vígjá-
téka látható - főszerepekben má-
sok mellett Dobó Katával és Erdélyi 
Tímeával – majd a Juronics Tamás 
rendezte Szöktetés a szerájból című 
vígoperában Kolonits Klára, László 
Boldizsár és Szabó Győző garantálja 
a felhőtlen szórakozást. Idén sem 
lesz hiány Moliére- komédiából, a 
Scapin furfangjai, Herczeg T. Ta-
más rendezésében érkezik a liget fái 
közé. Temperamentumos, latinos 
zene és igazi mediterrán életérzés 
tölti meg az újszegedi színpadot az 
augusztusi hosszú hétvégén, a Ve-
res1 Színház Nők az idegösszeomlás 
szélén című musicalje Sári Évi és Fé-
sűs Nelly főszereplésében számtalan 
bonyodalmat és izgalmas fordulatot 
ígér. (X) 

TORNYAI MÚZEUM • A 20. század,  
az öltözködéskultúrán keresztül

Ó! Divat
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 A divat soha nem megy ki 
a divatból – emelte ki Mik-
lós Péter szakmai tanácsadó 
a Tornyai János Múzeum jú-
nius 10-én megnyílt idősza-
ki kiállításán, amely az öl-
tözeteken keresztül mutatja 
be, hogyan alakultak a tren-
dek a 20. század Hódmező-
vásárhelyén. A válogatásból 
az is kiderül, hogy a hétköz-
napi viseletet befolyásolták 
a divattervezők és az éppen 
aktuális társadalmi változá-
sok is. Mivel a hölgyek min-
dig is érzékenyebbek voltak 
a szépre, ezért – nem meg-
lepő módon – most is főleg a 
gyengébb nem mutatott ér-
deklődést.
A Bessenyei Színkör tagjainak a 
részvételével mini divatbemutató 
tette igazán élővé a Tornyai János 
Múzeum gyűjteményében találha-
tó ruhákat, amelyekből az Ó! Divat 
című tárlat is összeállt.
– A divat soha ne megy ki a divat-
ból – hangsúlyozta Miklós Péter, a 
múzeum szakmai tanácsadója. Az 
öltözködéskultúra nemcsak a stílus-
kommunikációnk és a mindennapok 
része, hanem alapvetően azt is szol-
gálja, hogy viseletünkben mi is jól 
érezzük magunkat, mondta. Ennek 
a törekvésének az elmúlt 100 évéből 
ad ízelítőt ez a tárlat.
Ez a válogatás azért lehet érdekes, 

mert a bemutatott férfi és női öltö-
zetek, a hálóruhák és a kiegészítők 
fizikai kapcsolatban álltak viselő-
jükkel, így a figyelmes szemlélő szá-
mára történeteket is mesélhetnek.
– A múlt és a jelen találkozása ez a 
kiállítás is – erről dr. Kis Andrea al-
polgármester beszélt, hozzátéve, ez 
egyszerre mutatja meg a 20. századi 
vásárhelyi ember öltözködésén ke-
resztül az ő történelmi, társadalmi 
viszonyait, egyéni sorsát, az azóta 
eltelt időt és azt a jelent, ami most 
van.
Az Ez a divat! című magazin egy-
kori főszerkesztője arra hívta fel a 
figyelmet, hogy egészen a rendszer-
változásig a magyar ruhaipar egyik 
gyöngyszemeként tartották számon 
a Hódmezővásárhelyen működő 
gyárat.
– A Hódiköt termékei gyönyörűek 
voltak – emelte ki a megnyitón dr. 
Medgyessy Ildikó. – Ha magamban 
visszanézem azokat a modelleket, 
most is divatosnak találnám a kardi-
gánokat, a kötött ruhákat. A régmúlt 
mindig tartalmaz értékeket és eze-
ket kell mindig fejleszteni, újraélni. 
A régi korok hölgyei is meg tudták 
találni a számukra legszebbet.
A divatszakember szerint ez a kiállí-
tás fejleszti a közízlést, a szépre és a 
jóra nevel, ahol rájöhet az érdeklődő, 
hogy minél egyszerűbb egy öltözet, 
annál elegánsabb. Erről augusztus 
végéig, bárki maga is meggyőződhet 
a Tornyai János Múzeum emeleti 
termeiben. 

A DIVAT SOHA NEM MEGY KI A DIVATBÓL (FOTÓ: VÁSÁRHELYI MÉDIACENTRUM

BESSENYEI SZÍNKÖR • Újra személyes találkozás

Ősszel újra jöhet a Csokoládé
BOROS TAMÁS

	 Újra láthatóak állandó jel-
legű kulturális programok a 
Bessenyei Ferenc Művelő-
dési Központba, ennek ke-
retében adtal elő a Besse-
nyei Színkör Lőrincz Zsuzsa 
Csokoládé című egyfelvo-
násos drámáját, felolvasó-
színházi est keretében jú-
nius 7-én, amelyen azt 

lehetett látni, az emberek 
lassan kezdenek visszatér-
ni a kulturális helyszínekre. 
	 A műfaj, a felolvasószínház nem 
szokott tömegeket vonzani. Kis, in-
tim színházi tér kell ugyanis hozzá, 
ám aki jelen volt, annak egy kelle-
mes, de elgondolkodtató hétfő esti 
kikapcsolódásban volt része. Ezút-
tal a nézőtér is a színpadon volt. A 
beharangozóban azt írták, nagyo-
kat lehet majd nevetni, ám a téma 
miatt ezzel nem értek egyet, vagy 

legalábbis nem ez volt a hangsúlyos 
rész, bár kétségtelen, hogy voltak a 
darabban a nehéz témát jó helyen 
oldó poénok.
A darab azonban mégis komoly 
témákat feszegetett, az identitás, 
a felmenők kutatása, a múlt feldol-
gozása, és ez elnyerte a közönség 
tetszését, ahogy ezt a darab utáni 
beszélgetésben többen elmondták. 
A műben jól elhelyezett szerep-
lők, csúcspontok, váltások voltak, 
amelyek segítségével a szerző és az 

előadók is végig fenn tudták tartani 
a feszültséget.
A Bessenyei Színkör vezetője, Benkő 
Brigitta elmondta, ősz előtt nem 
terveznek újabb előadást a Csokolá-
déból, hiszen a nyár nem a kőszín-
házi előadások ideje, de úgy érzi, sok 
van még ebben a darabban, így nem 
lehetetlen, hogy ősszel visszatér a 
repertoárba.
Nyáron azonban bizonyosan foly-
tatódik az Okuláré nevű projekt, 
amelynek a lényege, hogy 1 té-

mában, 3 szerző 3 művét olvassák 
fel és/vagy adják elő. Ezek után a 
közönség helyben dönthet arról, 
melyik tetszett nekik a legjobban. A 
korábbi alkalmakkor a győztes szer-
ző meghívást kapott a következő 
fordulóra is. Kérdés, most is hason-
lóak lesznek-e a játékszabályok, ám 
maga a játék és az estek sok izgalmat 
szoktak tartogatni. Az első alkalom-
ra már júniusban sor fog kerülni. 
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CSEH LÁSZLÓ • Ötödik alkalommal megy olimpiára Tokióba

Vásárhelyen edzett  
a világsztár úszó
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Utolsó versenyére Hód-
mezővásárhelyen készül 
a világ-, és Európa-baj-
nok Cseh László. A magyar 
úszósport kiemelkedő alakja 
több mint 20 évnyi verseny-
zés után május végén dön-
tötte el, hogy még Tokióban 
rajtkőre áll, de az olimpia 
után végleg visszavonul. 
	 „Egyszerűen csak megpróbálok 
beugrani és a lehető legjobb teljesít-
ményemet nyújtani” – fogalmazott a 
Vásárhelyi Televíziónak Cseh László, 
aki városunkban készül ötödik olim-
piájára. A magyar kiválóság hosszú 
hezitálás után döntött úgy, hogy 
Tokióban még elindul 200 méter 
vegyesen, az ötkarikás játékok után 
pedig végleg visszavonul, és lezárja 
20 éve tartó élsportolói karrierjét.
– Igazából én úgy vagyok vele, hogy az 
olimpia után teljesen abbahagyom az 
úszást. Azt gondolom, hogy ezt a spor-
tot is csak teljes szívvel lehet csinálni. 
Az nem feltétlenül működik, hogy heti 
egy-két edzéssel csak elmegyek és 
versenyezgetek. Ez teljes felkészülést 
igényel, vagy rendesen edzünk, vagy 

sehogy – fejtette ki. 
A kétszeres világ és negyvenszeres 
Európa-bajnok úszó még egyszer 
megméretteti magát, látni szeretné, 
hogy az elmúlt időszak kemény és 
embert próbáló edzései mire voltak 
elegek. Ezek után bepótolná mind-
azt, amire a sport miatt nem volt 
ideje.
– Szeretném kicsit megtapasztalni, 
hogy milyen az edzés nélküli élet, ha 
nem azokhoz kell igazítanom a napi 
rutinomat. Rengeteg az otthoni teendő 

és a feleségemmel is sok közös prog-
ramot meg kell próbálni bepótolni. 
Úgy érzem, nem fogok unatkozni, de 
meglátjuk, hogy mi lesz az, ami a hét-
köznapok során egy fix, állandó lesz az 
életemben – mesélte a VTV-nek. 
A magyar klasszis hódmezővásár-
helyi felkészülése kapcsán kiemel-
te, hogy nagyon jól érzi magát a 
városban, minden körülmény adott 
ahhoz, hogy felkészüljön a profi 
karrierje utolsó, nagy megmérette-
tésére. 

A VÁSÁRHELYI KÖRNYEZET IS SOKAT HOZZÁTETT CSEH LACI FELKÉSZÜLÉSÉHEZ

VÍVÁS • A Csomorkány SE kadet lányai 
remekeltek

Bronzérmes 
tőrcsapat
B. D.

	 A márciusban elhalasztott 
tőrvívó korosztályos csa-
patbajnokságot június első 
hétvégéjén pótolták – nem 
akárhogy sikerült a viadal.
	 A Csomorkány SE versenyzői 
tizenegy klub versenyében értek 

föl a dobogóra. A Wolf Eszter, Papp 
Jázmin, Molnár Réka, Kékesi Dóra 
összeállítású csapat parádés vívás-
sal megszerezte a harmadik helyet 
a kadet csapat női tőr országos 
bajnokságon. A bronzcsatában 45-
32-re győztek a halásztelkiekkel 
szemben Magyary Ágnes vásárhelyi 
tanítványai a fővárosi Gerevich Ala-
dár Nemzeti Sportcsarnokban. 

BRONZÉRMESEK LETTEK A CSOMORKÁNYIS LÁNYOK

SPECIÁLIS ÚSZÁS • Fantasztikus vásárhelyi sikerek Monoron

A város a sportág egyik 
hazai bástyája
SOÓS KATA

	 Speciális úszóversenyt 
rendeztek Monoron. A Hód-
Úszó SE hét fiatal úszója 
közül volt, aki most először 
lépett versenykörülmények 
között medencébe. A Speci-
ális Olimpiai Szövetség által 
rendezett versenyen kölyök, 
eszközös, illetve a sérültség 
fokozatának megfelelő ka-
tegória is volt.
	 Hét gyermekkel, ebből hat saját-
tal indult el a Hód -Úszó SE edzője a 
monori speciális versenyen. Rauch 
Róbert a legtapasztaltabb ebből a 
csapatból, ő esélyes arra is, hogy 
Speciális Olimpián szerepeljen. A 
fiatal úszó Máté Hunor szakértelme 
alatt fejlődik nap mint nap a vásár-
helyi uszodában. Monoron három 
kategóriában, mindegyik csoport-
ban elindultak.
A Kölyökfutamnál még valamilyen 
segítséggel úszik a nebuló. Lehet ez 
egy lábbólya, egy úszólap, vagy hen-
ger, vagy az én személyem, aki vagy 
ritmust ad, vagy segít megoldani a 
feladatot - mondta Fekete István, 
úszóedző.
A másik két kategóriában már azok a 

gyerekek szerepeltek, akik egyedül is 
vízbe mernek menni. Az eredmények 
sem maradtak el: 17 aranyérmet, 5 
ezüstérmet, és néhány bronzérmet 
is hoztak haza.
A Speciális Olimpiai Szövetség 
egyik jelmondata, hogy mindenki 
győztes. Ez gyakorlatilag azt 
jelenti, hogy divizionálás történik, 
saját súlycsoportban, saját 
képességeikhez képest csobbannak a 
vízbe. A díjazás most is megtörtént, 
nagyon szép érmek formájában - 

tette hozzá Fekete.
Szerinte Hódmezővásárhely az egyik 
bástyája a speciális úszásnak és a 
para úszásnak. Nem csak verseny-
zőket, de terápiás céllal érkezőket is 
foglalkoztatnak. A Hód-Úszó edzője 
a napokban megkapta licencét, azért 
mert elvégezte a Magyar Úszószö-
vetség akkreditált képzését, ami azt 
is jelenti, hogy felkészülten, a szö-
vetség alapelveit követve foglalkozik 
a gyerekekkel. 

REMEKÜL SZEREPELTEK A HÓD ÚSZÓ SE SPORTOLÓI MONORON (ILLUSZTRÁCIÓ)

NYÍLTVÍZI BAJNOKSÁG • Horváth Ákos 
ezüstérmes lett

58 perc alatt 
úszott ki Párizsba
B. D.

	 Húsz induló közül végzett 
a második helyen Horváth 
Ákos június 6-án a szegedi 
Maty-éren rendezett nyílt-
vízi országos bajnokságon. 
A serdülők mezőnyében ver-
sengő a 2006-os születésű 
vásárhelyi fiatal 58 perc 14 
másodperc alatt teljesítette 
az 5 kilométeres távot.
	 A Hód Úszó SE ezüstérmese és 

klubtársa, Kis Noel levezetésnek 
szánták a viadalt a múlt heti ka-
posvári ifjúsági országos bajnokság 
megmérettetései után. A környe-
zetváltozás és a tempózás mindket-
tejüknek remekül sikerült: Noel az 
ötödik helyen csapott a célba.
Ezzel a teljesítménnyel Horváth 
Ákos kiérdemelte a nyíltvízi válo-
gatott kerettagságot, egyúttal részt 
vehet a július 22-25. között Párizs-
ban rendezendő Nyíltvízi Junior Eu-
rópa-bajnokságon. 

HORVÁTH ÁKOS UTAZHAT AZ EB-RE
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Színes

FELÚJÍTÁS • Romos házból varázsolt pazar lakot Somodi Ágnes és 
csapata Mártélyon

Egyre többen élvezhetik 
a csendet 
BOROS TAMÁS

	 Mindig szívet melengető, 
és kalaplengetést érdemlő 
az, hogyha valaki önerőből 
újít fel egy házat, pláne egy 
olyan parasztházat, amelyet 
egyébként másképp elpusz-
títana az idő. Így tett Somodi 
Ágnes is Mártélyon, aki egy 
régi, Rákóczi utcai házat vett 
meg, bútorokkal együtt, és 
bár eredetileg lakóháznak 
szánta, végül egy igényes 
falusi turistaház lett belőle, 
a mártélyi holtág közvetlen 
közelében.
	 Egy keskeny kis utcába fordu-
lunk be Mártélyon. A házak egyik 
fele takaros parasztház vagy családi 
ház, a másik fele vagy régi, lerom-
lott ház vagy pedig maga is felújítás 
alatt áll. Egyből szembe tűnik, hogy 
Mártély igyekszik kihasználni a Ti-
sza-holtág közelségét, és most már 
nem csak az üdülőkörzetben vannak 
és lesznek vendégházak, hanem 
annak közvetlen közelében is. Ilyen, 
jelenleg takaros épület Somodi 
Ágnes úgynevezett Soma Háza is, 
amelynek kertjébe belépve egy ked-
ves, pihenő kutya nézése fogadott 
minket, majd Ágnes, aki elmesélte, 
hogy eredetileg nem feltétlenül tu-
risztikai befektetésnek készítette elő 
az ingatlant.
Még a járvány előtt 2020 januárjában 
vásárolta meg a régi parasztházat 
Somodi Ágnes, aki maga is Mártély-
ról származik, és aki előtte több évig 
külföldön dolgozott. A távollét elle-
nére imádja a települést, ezt tekinti 
otthonának. Többen is mondták 
neki, hogy a ház inkább lebontásra 
érett, és bolondság megvásárolni, 
pláne bútorostul, hiszen akkor így 
nézett ki a lakatlan, mintegy 120 
éves ingatlan. 

Amikor másfél évvel ezelőtt hazajött 
Magyarországra, nem tudta, merre 
tovább, minden benne volt a pakli-
ban. Visszamehetett volna Svájcba 
is, ahol a turizmusban dolgozott, 
de máshogy alakult az élete. A nő-
vére mondta neki, hogy eladó a fent 
látható ingatlan, amivel már régebb 
óta szemezett, és bár volt, aki le 
akarta erről beszélni, végül meg-
vette és belevágott a falak, a telek, a 
bútorok és összességében a belső tér 
felújításába.
Ágnes elmondta, hogy kívülről azért 
romosabb volt a ház, mint belülről. A 
falak és a födém például kifejezetten 
jó állapotban voltak, és egy szakem-
ber is, név szerint Hebők Emil látott 
benne fantáziát, főleg az ő segítsé-
gével sikerült elvégezni a főbb kő-
műves-, illetve az ácsmunkákat. Ma 
már így néz ki az ingatlan
A munkába Hebők Emil mellett se-
gített Áginak a családja, sőt, néhány 
szomszéd is. Elmesélte, hogy volt 
olyan, hogy valaki csak úgy, segít-
ségképpen lenyírta a füvet. A tetőt 
Emil egy kicsit megemelte, így ma-
gasabb lett a tetőtér, és kialakításra 

került másfél szoba és egy fürdőszo-
ba is.
Az építkezés során, mondta Ági, arra 
figyeltek, hogy ne új, hanem hasz-
nált, újrafelhasznált alapanyagok-
ból építkezzenek, elsődlegesen zöld 
szempontokat vettek figyelembe.
A ház kialakításával, és mivel most 
turisztikai célra használják, egyéb-
ként is az ökoturizmus fontosságára 
szeretné Ágnes felhívni a figyelmet. 
Véleménye szerint nem csak azért 
fontos és érdemes hazai tájakon 
nyaralni, hogy a hazai turizmust 
és gazdaságot támogassák, hanem 
mert ha nem ülünk fel például min-
dig repülőre egy-egy kiruccanáshoz, 
akkor az ökológiai lábnyomunk is 
kisebb. Ezt pedig végig szem előtt 
tartotta.
Meglátása szerint itthon is vannak 
szép helyek. Mártélyt mindenkép-
pen annak tartja, ahol minden ven-
dégnek, akár egyedül, akár párosan, 
akár családdal jönnek, több napot 
érdemes eltölteni. Az a csend és 
nyugalom, ami Mártélyra jellemző, 
ezt megkívánja. Itt, mondta, nem 
tapossák egymást a turisták még 
akkor sem, ha a számuk az utóbbi 
években persze jelentősen megnö-
vekedett a holtág közelsége miatt.
A beruházás nem volt olcsó, a vételár 
mintegy hatszorosát költötte már rá 
a felújításra, de megérte, nem csak 
egy szép házat sikerült kialakítani, 
de egy kiváló közösség is van az ut-
cában, ahol például a bátyja is lakik, 
de többeket említhetne.
Ezt egyébként bárki személyesen 
is megtapasztalhatja majd július 
10-én, szombaton a Nyitott Kapuk 
Fesztivál alkalmával, ahol családi 
játékok, nép játékok, néptánc, íjász-
kodás és hasonló tartalmas kikap-
csolódás várja az érdeklődőket. 

ILYEN VOLT (FOTÓ: SOMODI ÁGNES)

ILYEN LETT (FOTÓ: VÁSÁRHELYI TV)

SZERELEM-LAKATFA • Az első szerelmesek 
már feltették szerelmük zálogát

Gazdagodott  
a Bangó-kút
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Lőkösné Nagy Sarolta ön-
kormányzati képviselő kez-
deményezésére június 11-én 
Tabánban, a Bangó-kútnál 
avatták fel a szerelem-la-
katfát.
	 Az első szerelmesek már el-
helyezték szerelmük “zálogát” a 
lakatfán. Ez az esemény is azt mu-
tatta, hogy a városba a járvány után, 
remélhetőleg most már véglegesen, 
visszatért az élet. Ennek volt a bizo-
nyítéka a Kankalin Néptáncegyüttes 
előadása, valamint a hangulatos 
zene is. 

Lőkösné Nagy Sarolta elmondta, 
Magyarországon ez a szokás még 
a 70-es években indult el, de Eu-
rópában, sőt Ázsiában már régebbi 
hagyománya van. Magyarországon 
Hódmezővásárhely a 16. „szere-
lem-lakatos” város. 

A Hódmezővásárhelyi Vagyonkezelő és Szolgáltató Zrt. és a Hódmező-
vásárhelyi Működtető és Szolgáltató Nonprofit Zrt. pályázatot hirdet a 

tipikus szerződés keretén belül ellátandó

Vezérigazgató
állás betöltésére

Feladatok:
•	 A jogszabályok, a Társaság belső szabályzatai, az igazgatósági határo-

zatok rendelkezései alapján önállóan vezeti az alá tartozó valamennyi 
szervezeti egységet, részegységet, csoportot, kordinálja és ellenőrzi az 
alá sorolt területeket.

•	 Felelőssége kiterjed az általa vezetett szervezet egészére és az ott dolgo-
zó egyes munkavállalók munkájára is.

•	 Eljár mindazon, a Társaság napi működése kapcsán felmerülő ügyekben, 
melyek a Társaság gazdasági érdekeinek megfelelő zökkenőmentes ope-
ratív, napi működést szolgálják.

•	 Felelős a hatáskörébe utalt feladatok önálló és maradéktalan teljesítésé-
ért és a szakmailag hatáskörébe utalt feladatok, tevékenységek vezetői és 
folyamatba épített ellenőrzéséért, teljes koordinációjáért.

•	 Gyakorolja a vezetése alá tartozó alkalmazottak tekintetében a rá dele-
gált munkáltatói jogokat.

•	 Felelős a szakmailag hatáskörébe utalt feladatokkal, tevékenységekkel 
kapcsolatos, külső féllel bonyolított kommunikációért, különös tekin-
tettel a Tulajdonos Önkormányzat és annak szervei irányába kifejtett 
kommunikációért.

Elvárások:
•	 Minimum 2 év hasonló munkakörben szerzett gyakorlat;
•	 Vezetői tapasztalat;
•	 Felsőfokú végzettség
•	 Önállóság, kiváló problémamegoldó képesség, 
•	 Kiváló időgazdálkodási és szervező készség, rugalmasság, dinamizmus;
•	 Jó kommunikációs készség;
•	 Magas szintű dokumentálási képesség, ez irányú tapasztalat;
•	 Microsoft Office alapos ismerete;
•	 Megbízható, precíz, lojális munkavégzés, terhelhetőség;
Az állás betöltéséhez előnyt jelent:
•	 Önkormányzati cégnél vezetői tapasztalat;
Amit kínálunk:
•	 Szakmai kihívást jelentő, változatos feladatok;
•	 Versenyképes fizetés;
•	 Lendületes, együttműködő csapat;
•	 Színvonalas irodai munkakörnyezet;
Munkavégzés helye:
•	 Hódmezővásárhely
Jelentkezés az állásra:
•	 Fényképes szakmai önéletrajzát és motivációs levelét bruttó bérigény 

megjelölésével 2021. június 30-ig várjuk az allaspalyazat@hvszzrt.hu 
címre várjuk.

FELKERÜLT AZ ELSŐ LAKAT (


